cio abicit timorē negando pes  
nam eternā qd̄ quidā credunt  
vt eo libere ꝛc peccant. sic ait ad  
euā Nequeꝛ moriemini. sed  
mendax est et pater eius ꝛc.  
Ad tertiam d̄t. b. tho. pte. i. q̄.  
cxiiij. ar. v. Demon quandoꝛ  
recedit a quo supat⁹ est et qū  
q̄ ad eum redit. Dic vt refert  
eusebius ait. Solēt demonēs  
sancij validi⁹ resurgere et mu  
tata arte grauius impugnare.  
Sed nō semp post victoriam  
accedere ausus est. Primo ra  
tōe diuie clemēcie eū phibēs  
exm̄ de porcis q̄s non potue  
rūt in gredi nisi habita licēcia  
Scōdo ratōe supbie diaboli et  
verecūdie. Ambro. sup lucam  
d̄t Diabol⁹ ifestare fo: midat  
eū quē frequēci⁹ resistere ꝛspi  
cit. Tercio rōne humane im  
pōne. vii. i. cori. x. Fidelis de⁹  
q̄ nō pacietur vos tēptari ꝛc.

## De ppter pecca

tum in filioz. Filio in diuinis  
attribuitur sapiencia. q̄ ergo  
peccat ex ignorātia peccat in  
filioz. qz sapia. Et iterū habet  
causam remissionis si penitet.  
vnde heredic⁹ putans se bene  
credere et manēs vsq; in fines  
in sua heresi dāna f̄ eū habet a  
qd̄discere pōt via salutis Sic  
ap̄lus .i. ad ioh. i. se ait primo

# De pctō filiūti

Sui blasphemus ⁊ persecutor ⁊  
misericordiā dei persecutus sum  
q̄ ignorans feci incredulitate  
¶ **N**ic aliqd̄ dōm est de igno-  
rantia q̄ et q̄ nō excusat. Ig-  
norātia est triplex scz bona in  
dñs mala vtz. xxxviiij. dis. q̄  
uis. Ignorantia bona est eoz  
q̄ dāt occasionē peccādi q̄ me-  
lius ē nescire q̄ scire vtz in ca-  
none q̄uis vbi s̄. Bonū est ne  
scire ludere ad taxillos. cor. ei.  
scire. artes phibitas ⁊c. Igno-  
rātia indōns est in his in qui-  
bus nihil interest ad regnū dei  
an sciunt an nesciuntur. xxij. q.  
ij. In quib⁹ Ignorātia mala  
est q̄n ea q̄ dei sunt et nccāria  
ad salutē ignorat. talis igno-  
rans ignorabitur vtz. xxxviiij.  
dis. Qui ea. Talis ignorantia  
est mater cunctoruz erroroz vt  
xxxviiij. dis. Ignorātia. Et ta-  
lis est multiplex Est ignoran-  
tia simplex. vera et nō simula-  
ta. in hac peccantib⁹ est p̄cen-  
dum. xi. q. iij. excellentissimus  
Ignorantia pbabilis q̄ scz p̄-  
bati pōt se ignorasse q̄ excusat  
a tanto sed non a toto qualis  
d̄ q̄ peccare d̄ in filuz. i. q. i.  
Si qui a simoniācis. Aug. in  
liqo questionuz d̄ et hētur in  
canone. Ideo phibet. xxxviiij.  
dis. Nō oīs ignorās immunis  
est a pena. ille ignorās pōt ex-

cusari a pena qui qd̄ disceret  
nō inuenit. Illis at̄ hoc igno-  
sci nō poterit q̄ habētes a quo  
discerent operā nō dederunt.  
Ignorantia crassa siue sup̄ma  
est q̄n factuz omnib⁹ publicū  
ignorat qui neminē excusat si-  
cut iudei de xp̄o et heretici de  
obedientia ecclesie. i. q. iij. s.  
vltimo. idēz. xx. dis. Si decre-  
ta ⁊c. Ignorātia affectata est  
q̄n quis non vult scire cū pōt  
scire. Ps̄. Noluit intelligere vt  
bene ageret. illa nūq̄ excusat  
ymo peccatum aggrauat. De  
hac d̄. s. vltio. xxxij. dis. Ta-  
les sunt quidā qui nolunt au-  
dire correctiōes aut verbū sa-  
lutis. vt eo liberius peccent.  
Ignorantia iurie non excusat  
qd̄ nō tenet scire de iure si con-  
tra facit etiā ignorāter graui-  
ter peccat vtz in canōe Eccle-  
sia. s. Notandū. i. q. iij. Alia  
est facti q̄ excusat. qd̄ eniz fac-  
tū ē te ignorāte nō videns cō-  
sensisse nec es in culpa nisi po-  
stea id approbes aut p̄scias